
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky a kvantitativních metod 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Veronika Školníková 

Téma práce Některé ekonomické aplikace teorie her. 

Cíl práce Cílem práce je ukázat některé možnosti ekonomických aplikací teorií her. 

Vedoucí diplomové práce  Doc. RNDr. Jaroslav Seibert, CSc. 

 

náročnost tématu na úroveň 
nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 
nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací   x  
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
  x  

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1) V jednom ze svých příkladů pracujete s náklady firmy na lobbování. Vysvětlete, co je lobbing a co 
je už korupce. Kde je hranice mezi lobbingem a korupcí. 
 

Studentka splnila zadání práce, ukázala možnosti ekonomických aplikací teorie her. Na modelových 
situacích a vlastních příkladech z oblasti ekonomie, které zvolila, ukázala jejich řešení prostředky 
teorie her. Studentka prokázala velmi dobré teoretické znalosti z teorie her a řešení typových úloh. 
Neuvedla však žádný reálný příklad ze skutečné ekonomické praxe, na němž by ilustrovala své téma. 
 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Oponent diplomové práce: 
Jméno, tituly:  RNDr. Jaromír Zahrádka, Ph.D.              Podpis: 

V Pardubicích dne 22. 8. 2013 


